
263
DOM/ES - Edição Nº2.349

segunda-feira, 11 de Setembro de 2023

Câmaras

Anchieta

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 09/2023

Proc. Administrativo nº 2665/2023
2023.007L0200001.01.0009

A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de 
seu pregoeiro e equipe de apoio torna público a 
realização de licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, conforme 
as Leis 10.520/02 e 8.666/93, objetivando a 
Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de higiene e limpeza, sob demanda, 
para o exercício de 2023. Abertura da sessão: 
às 14:01 horas do dia 21 de setembro de 2023 
na página www.portaldecompraspublicas.com.br. 
O Edital poderá ser retirado na sede da Câmara de 
Anchieta ou no site www.camaraanchieta.es.gov.
br

Anchieta, 06 de setembro de 2023.

Felippe Waldinei Dias Taylor
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1164306

São Domingos do Norte

Dispensa de Licitação

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 15/2023

Do Objeto: Aquisição de mastros e bandeiras 
da República Federativa do Brasil, do Estado do 
Espírito Santo e do Município de São Domingos do 
Norte, para serem utilizados no Plenário “Roque 
Dalmazo”.

Do Contratado:  WJC Comunicação Visual Ltda - 
CNPJ: 18.065.260/0001-00.

Do Valor: A presente contratação importa no valor 
global de R$ 1.870,00 (mil oitocentos e setenta 
reais).

Da justificativa: Necessidade de realizar a troca 
dos atuais mastros para garantir o uso em 
perfeito estado na apresentação das bandeiras. 
Ressalta-se ainda que as bandeiras se encontrarem 
envelhecidas, devendo ser substituídas.

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.

São Domingos do Norte/ES, 06 de setembro de 
2023.

Sabrina Ballarini
Presidente da CPL

RATIFICAÇÃO

Em vista das justificativas e fundamentações retro 
relatadas e levando-se em consideração os termos 
do parecer jurídico, expedido pela Procuradoria, 
aprovo a realização da despesa, independente de 
licitação.

São Domingos do Norte/ES, 06 de setembro de 
2023.

Leonel Meneguite
Presidente da Câmara

Protocolo 1164254

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO E JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 01/23-FMS
PROC. ADMIN. Nº 22132/2022
ID CidadES:2023.007E0500001.01.0003

O Município de Anchieta/ES, de acordo com as 
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações 
e Lei Municipal nº 1328 de 02 de outubro de 
2018, torna público o resultado de  abertura 
e julgamento da documentação de Habilitação 
da Concorrência Pública nº 001/2023-FMS, do 
tipo menor preço global, que tem como objeto 
a contratação de  EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE 
SAÚDE, LOCALIZADA NO BAIRRO NOVA 
ANCHIETA, MUNICÍPIO DE ANCHIETA, EM 
CONFORMIDADE COM O PROJETO EM ANEXO, 
COM EMPREGO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS, conforme autorização no 
Processo Administrativo nº 22132/2022, onde 
foram HABILITADAS para o certame as empresas 
MAFRA CONSTRUTORA LTDA; RENOVA 
CONSTRUÇÕES LTDA e PVT DISTRIBUIDORA 
E SERVIÇOS LTDA. A Comissão declara 
vencedora a empresa MAFRA CONSTRUTORA 
LTDA por atender todas as regras editalícias e 
por ter apresentado o menor valor global de R$ 
3.506.084,05 (três milhões e quinhentos e 
seis mil reais e oitenta e quatro reais e cinco 
centavos. A comunicação deste resultado será 
feita através da imprensa oficial no Diário Oficial 
dos Municípios-DOM e no Site Oficial da Prefeitura 
de Anchieta para conhecimento do licitante e 
demais interessados. Conforme determina o 
art. 109, inciso I, alínea a, da Lei 8.666/93, as 
empresas terão o prazo legal de 5 (cinco) dias úteis 
após a publicação do resultado para apresentarem 
recurso.

Anchieta/ES, 06/09/2023.
Tiago Spanhol Fernandes

Presidente da CELO/PMA-ES
Decreto-A nº 473/2022

Protocolo 1164603


